
Moderní gynekologické pracoviště

GRACIE
Posouváme pohodlí pacientek a gynekologů na vyšší úroveň



2 3LINET | GRACIELINET | GRACIE

Prémiové gynekologické řešení zaměřené na zmírnění 
psychického napětí pacientek a zvýšení klinické 
efektivity na pracovišti. 

Moderní 
pracoviště

Snadné ovládání
Optimální 
pracoviště

Snadné 
přepínání 
mezi jednotlivými 
nastaveními až pro 
tři lékaře. 

Ultrazvukové 
vyšetření 
lze provádět přímo 
na křesle, aniž 
by se pacientka 
musela přesouvat 
na jiné místo. 

Nástrojový vozík  
s ergonomickým 
úložným prostorem 
je snadno přístupný 
a přemístitelný.

Volba polohy 
pomocí 
bezdrátového 
ovladače 
a dodatečné 
nastavení díky 
nožním a ručním 
ovladačům.

Rychlé 
polohování  
včetně 
přednastavených 
tlačítek pro 
nejčastější užití 
křesla. 

Snadný přístup 
do křesla i pro 
méně pohyblivé 
ženy díky úplnému 
odstranění opěrek 
nohou.

Integrovaný kolposkop  
je bezpečně uložený pod sedákem 
a připravený k okamžitému použití. 

FULL HD LCD obrazovka a bezdrátový 
přenos fotografií a videí do počítače lékaře.

GRACIE



PŘEHLED ŘEŠENÍ

Optimální pracoviště
Díky integrovanému kolposkopu a dalšímu 
příslušenství může lékař vyšetřit pacientku 
ergonomicky na jednom místě.

Snadný provoz
Pomocí nožních nebo ručních ovladačů 
lze zvolit požadované nastavení křesla, 
polohování je tak rychlejší a snazší. 
Možnost přesunu křesla do ultrazvukové 
polohy šetří čas lékaře a minimalizuje 
prostorové nároky ordinace.

Prevence 
nemocničních 
infekcí
Křeslo je vybaveno 
výsuvným 
manipulačním 
kolečkem 
určeným pro 
pohyb v rámci 
ordinace  
a má bezešvé 
čalounění  
z antibakteriální 
koženky. 

Zjednodušení postupů 
zdravotnického personálu

Zlepšení 
stavu 
pacientky

Komfort pro 
pacientku
Vyšetření je diskrétní, 
pacientka se cítí 
uvolněně a není ve 
stresu. Pohodlné křeslo 
a nízká nástupní výška 
zaručují pohodlí všem 
pacientkám.

Nadstandardní 
bezpečí
Křeslo má řadu 
bezpečnostních funkcí 
a lze jej použít i pro 
imobilní pacientky. 

4 5LINET | GRACIELINET | GRACIE



VÝHODY PRO VÁS

— Při ultrazvukovém vyšetření není třeba 
pacientku přesouvat na jiné lůžko.

— Více místa v ordinaci díky řešení 2 v 1.

 — Kolposkop je součástí vyšetřovacího 
křesla.

— Vyšetřovací nástroje jsou umístěny 
ergonomicky. 

— Propojení s LCD monitorem 
a počítačem lékaře.

ŘEŠENÍ

Gynekologické křeslo Gracie spojuje výhody křesla a lůžka v jednom. 

Integrovaný kolposkop
Gracie je jedno z mála křesel na trhu, které nabízí integrovaný kolposkop. Integrovaný kolposkop je kompaktní, bezpečně uložený 
pod sedákem křesla a připravený k okamžitému použití. Snímky ve vysokém rozlišení jsou bezdrátově přenášeny do vašeho 
počítače k následné analýze a uložení. 

Praktické funkce:
— Automatické/manuální ostření

— 20× optický zoom

— FULL HD rozlišení

— Zmrazení obrazu

— Pořizování fotografií a videí

— Bezdrátový přenos fotografií a videí 
do počítače

— Zelený filtr

— 2 intenzity LED osvětlení

— Polarizační filtr

Díky integrovanému kolposkopu, možnosti ultrazvukového 
vyšetření na křesle a dalšímu příslušenství představuje Gracie 
skutečně moderní ergonomické gynekologické pracoviště.

6 7LINET | GRACIELINET | GRACIE

Polarizační filtr eliminuje nepříjemné 
odlesky během vyšetření.

Videokolposkop FULL HD zaručuje detailní 
zobrazení pro přesnou diagnostiku.

Zelený filtr zvýrazňuje červenou barvu kapilár 
a zároveň eliminuje rušivé vnímání okolní 
tkáně.

OPTIMÁLNÍ PRACOVIŠTĚ

Integrací videokolposkopu přímo do křesla se 
snižují nároky na prostor. 



Elektrické nastavení opěrek nohou zpříjemňuje pacientce pobyt na křesle ve vodorovné poloze, 
například při ultrazvukovém vyšetření. 

Nástrojový vozík
Nástrojový vozík šetří místo v ordinaci a zajišťuje lékaři maximální pohodlí při vyšetření.

Praktické zasouvání použitých zrcátek.

Zadní koš na použitá zrcátka lze naplnit 
dezinfekčním roztokem.

Prostor pro 
ohřev  
nástrojů

Koše na 
odpad 
a použitá 
zrcátka

Přední kolečka 
s brzdou

Ergonomické 
umístění 
nástrojů 

Dva přední 
koše

Snadné připojení ultrazvuku
Možnost přesunu křesla do ultrazvukové polohy šetří čas 
lékaře, minimalizuje prostorové nároky ordinace a zvyšuje 
komfort pacientek. Ultrazvuk je propojen s monitorem a lze 
přepínat mezi kolposkopem a ultrazvukem.

8 9LINET | GRACIELINET | GRACIE

Bezdrátové řešení
— Jednoduché, praktické a rychlé 

používání.

— Možnost připojení do stávající sítě 
na pracovišti.

— Vyšší bezpečnost, bez dalších 
kabelů.

— Nevyžaduje instalaci do počítače.

— Fotografie a videa jsou uloženy 
v paměti křesla.Opěrky stehen

Výška a nastavení obrazovky zajišťuje 
správnou ergonomii při používání. 



10 11LINET | GRACIELINET | GRACIE

ŘEŠENÍ

Křeslo Gracie zohledňuje časovou náročnost gynekologických vyšetření a umožňuje 
maximální efektivitu.

PŘEDNASTAVENÉ POLOHY
Předprogramované polohy pro přístup, vyšetření a ultrazvuk lze nastavit pomocí nožních nebo ručních ovladačů, polohování 
v každodenní praxi je rychlejší,  snazší a zároveň je zachováno pohodlí.

Poloha pro ultrazvukové vyšetření 
Možnost přesunu křesla do ultrazvukové polohy šetří čas lékaře 
a zkracuje vyšetření. Polohu lze snadno a rychle elektricky 
nastavit.

VÝHODY PRO VÁS

— Ergonomická pozice lékaře během vyšetření.  

— Výborný přístup k pacientce.

— Rychlé a intuitivní ovládání křesla.

Jednoduché ovládání šetří čas a zvyšuje jistotu lékaře při 
vyšetření. Díky rychlé pohyblivosti křesla a přednastaveným 
polohám jsou vyšetření efektivnější.

SNADNÝ PROVOZ

Nástupní poloha 
Velmi nízká nástupní poloha je vhodná i pro méně pohyblivé 
pacientky bez nutnosti dalších schůdků.

Vyšetřovací poloha
Rozsah nastavení vyšetřovacích poloh umožňuje lékaři 
ergonomickou a komfortní práci. 

Kolposkopické vyšetření 
Integrovaný videokolposkop snižuje prostorové nároky a zvyšuje 
efektivitu vyšetření. V této poloze má lékař ideální přístup 
k pacientce.



Sdílené pracoviště
Křeslo lze individuálně nastavit až pro tři 
lékaře. Pracoviště lze jednoduše sdílet, 
aniž by byl omezen komfort ošetřujícího 
lékaře. Tento koncept je vhodný zejména 
pro nemocnice.

Rychlé a variabilní nastavení
Elektrické nastavení výšky, sklonu opěradla a opěrek nohou je rychlé a plynulé. Variabilita nastavení usnadňuje práci lékaře 
a zpříjemňuje pobyt pacientky na křesle.

Snadné ovládání

Jedinečná konstrukce křesla umožňuje optimální a přirozené nastavení 
polohy pánve při interním vyšetření bez nutnosti upravovat sedadlo.

Synchronní spojení opěrek zajišťuje snadné horizontální nastavení 
jednou rukou.

FIXNÍ NOŽNÍ OVLADAČ
Lze použít k nastavení vyšetřovací polohy 
podle individuálních proporcí pacientky.

BEZDRÁTOVÝ NOŽNÍ OVLADAČ  
Nastavení přístupové, ultrazvukové 
a vyšetřovací polohy s dosahem 10 metrů.

RUČNÍ OVLADAČ
Umožňuje ukládání poloh do paměti 
(přístupová, vyšetřovací a ultrazvuková 
poloha) pro tři lékaře.

ŘEŠENÍ

Křeslo Gracie je vyrobeno z antibakteriální koženky s bezešvým polstrováním. Plochy 
jsou kompaktní a uzavřené.

12 13LINET | GRACIELINET | GRACIE

PREVENCE NEMOCNIČNÍCH 
INFEKCÍ

Gynekologické křeslo Gracie je vyrobeno z antibakteriální 
koženky s bezešvým čalouněním a je vybaveno výsuvným 
manipulačním kolečkem, které usnadňuje pohyb v ordinaci.

Odnímatelné polstrování. Bezešvé polstrování. PVC krytí na vybraných částech 
křesla.

Každé křeslo je vybaveno 
integrovanou papírovou rolí.

VÝHODY PRO VÁS

— Konstrukce křesla usnadňuje jeho 
čištění. 

— Polohování křesla bez námahy. 

Jednoduchá manipulace



ŘEŠENÍ

Koncept křesla Gracie pomáhá ženám zvládnout gynekologické vyšetření bez 
zbytečného stresu.

Nízká výška nástupu
Velmi nízká přístupová poloha je vhodná i pro menší pacientky 
bez nutnosti dalších nástupních schůdků. Bezproblémová 
přístupová poloha v nízké výšce stisknutím jediného tlačítka 
umožňuje klientkám snadný nástup a je pohodlná a bezpečná 
i pro pacientky vyššího věku nebo s omezenou pohyblivostí.

Pro větší diskrétnost
Pacientka se nemusí kvůli ultrazvukovému vyšetření přesouvat na jiné místo. Může 
zůstat pohodlně usazená na křesle.

Komfort
Konstrukce a čalounění křesla zvyšují komfort žen při vyšetření. 
Díky opěrkám rukou a nohou se cítí bezpečněji.

Vyšetření je diskrétnější, pokud lékař ovládá nastavení lůžka zpovzdálí. 
Pacientky se tak mohou cítit lépe. 

14 15LINET | GRACIELINET | GRACIE

VÝHODY PRO VÁS

— Vyšetření bez stresu.

— Komfortní pro pacientky.

— Diskrétní situace.

— Snadné a pohodlné nastavení 
z polohy křesla do polohy lůžka. 

Díky příjemnému designu, pohodlnému přístupu ke křeslu 
a diskrétnímu ovládání pacientka není ve stresu a cítí se 
uvolněně. Během ultrazvukového vyšetření nemusí měnit polohu.

KOMFORT PRO PACIENTKY 



ŘEŠENÍ

Koncept, který podporuje bezpečnost pacientky v každé situaci.

Pro imobilní pacientky
Snadné rozložení nebo úplné odstranění opěrek nohou 
usnadňuje nástup na křeslo pacientkám na vozíku.

Nouzové situace
— V naléhavých případech je možné 

nastavit křeslo do Trendelenburgovy 
polohy.

— Intuitivní zastavení křesla libovolným 
tlačítkem urychluje úkony v kritických 
okamžicích.

Flexibilní nastavení křesla Gracie umožňuje 
snadný přesun i zcela imobilních pacientek.

 
Bezpečnost spočívá v detailech

Bezdrátové ovládání křesla a bezdrátový přenos 
fotografií a videí do počítače řeší problém 
s kabely na podlaze ordinace.

Bezpečnostní senzor zastaví křeslo v případě kolize 
s videokolposkopem.

Bezpečnostní senzor zastaví pohyb křesla, pokud 
dojde k jeho vychýlení.

Záložní baterie s indikátorem nabití.

16 17LINET | GRACIELINET | GRACIE

NADSTANDARDNÍ 
BEZPEČNOST

VÝHODY PRO VÁS

— Snazší a bezpečnější manipulace s imobilními pacientkami.

— Bez komplikací kvůli kabelům nebo nevhodné konstrukci.

Flexibilní nastavení křesla umožňuje vyšetření méně pohyblivých 
i zcela nepohyblivých pacientek. Jejich bezpečnost  
zajišťuje několik funkcí.



Příslušenství

18 19LINET | GRACIE* lze zvolit levou a pravou verzi

VYBAVENÍ 

GKB-021 | Podpěra pro nohy 
lékaře

GKB-060.19 | Náhradní 
mobilní bezdrátový nožní 
ovladač (max. 4 ks)

ZP-25.X | Fixační pásek (pár) GKB-041 | Nerezová eurolišta  
levá* 

GKB-117 | Nerezová eurolišta, 
zádový díl, levá* 

GKB-205.X | Opěrky nohou bez 
světla – dělené provedení L/P

GKB-201.X | Standardní opěrky 
nohou

GKB-207.X | Dělené opěrky 
nohou typu Goepel

GKB-230 | Koncovka do zásuvky Držák optického kolposkopu* GKB-055 | Miska na nástroje, 
velká, nerezová*

GKB-097 | Velká miska 
s nástavcem, nerezová

GKB-054 | Miska na nástroje, 
plastová

GKB-168.X | Vyhřívání 
sedací části

GKB-115.X | Podložka pod 
nohy

GKB-116 | Držák externí role 
papíru

GKB-077 | PVC potah pod 
sedadlo

GKB-076 | Lékařská židle – 
ergonomická, nastavitelná jednou 
nohou

GKB-092.X | Polštář, plochý

GKB-163 | PVC potah sedací 
části

ZK-05.X | Lékařská židle, 
výškově nastavitelná, s ruční 
aretací

GKB-093.X | Polštář, 
polokruhový

GKB-111 | PVC potah hlavové 
části

GKB-075 | Lékařská židle 
– ergonomická, výškově 
nastavitelná, s ruční aretací

GKB-098 | PVC potah opěrky 
nohou (pár)

GKB-112 | PVC potah 
polokruhového polštáře

GKB-113 | PVC potah plochého 
polštáře

GKB-2202 | Opěrky nohou se 
světlem



20 21LINET | GRACIELINET | GRACIE

Model s integrovaným 
kolposkopem 
a monitorem

Model s integrovaným 
monitorem

Základní model

Bezdrátový nožní ovladač

Integrovaný ruční ovladač

3 paměťové funkce pro 3 lékaře

Rychlé polohování křesla

Integrovaná teleskopická kolečka

Záložní baterie s indikátorem nabití

PVC potahy části pod sedákem a opěr-
ky nohou

Držák role papíru zabudovaný v opěradle

Bezešvé polstrování

Výběr barevného provedení

Ekvipotenciální spojení

Trendelenburgova poloha – aktivace jed-
ním tlačítkem

Indikace nesprávného usazení křesla

Přepravní balení

Integrovaný FULL HD videokolposkop

Kolposkop s antikolizní zarážkou

LED osvětlení videokolposkopu

Dvě intenzity světla videokolposkopu

Integrovaný polarizační filtr

Připojení křesla k PC pomocí WLAN /
LAN

VSTUP/VÝSTUP HDMI

Kabel na FULL HD

21" obrazovka LCD FULL HD

TECHNICKÉ PARAMETRY

12
°

25
°

5
0

°

24
°

630 mm

1 780 mm

+50°/-7°

-18°/+19°

500 mm

520 mm

Nastavení výšky
Přístupová výška (sedák) 520 ±5 mm

Maximální výška (sedák) 1 150 ±5 mm

Maximální zatížení
Maximální váha pacienta 180 kg

Maximální nosnost křesla 210 kg

Elektrické parametry
Napětí 100–230 V

Frekvence 50/60 Hz

Typ použitých dílů CF

Třída ochrany I

Stupeň ochrany IP X4

Nastavení napájení
Úhel polohování zádové části −7°/+50°

Úhel nastavení výšky opěrky nohou −18°/+19°

Úhel polohování sedací části +5°/+10°

Rozměry
Šířka křesla – sedák 630 ±5 mm

Šířka křesla – celková 760 ±5 mm

Délka křesla – max. 1 780 ±5 mm

Standardní vybavení

Barevná provedení

M – Kukuřičná 
žlutá

 P – Oranžová

 F – Oceánová zelená

 B – Zářivě modrá

 M – Kukuřičná žlutá

 A – Fialová 



Široký výběr barevného 
provedení 
Stejný design lékařské 
židle 

Nastavení výšky křesla 
Komfortní pro práci lékaře 

Polohování opěradla 
a opěrky nohou
Pro snadný přístup  
k pacientce

Ultrazvukové vyšetření
Automatické připojení 
k LCD a monitoru 
počítače 

Nástrojový vozík 
Ergonomicky navržený 

FULL HD LCD (1080i) 
Bezdrátový přenos 
fotografií a videí do 
počítače lékaře 

Bezdrátový nožní ovladač 
Bezkabelové řešení 

Integrovaný kolposkop 
FULL HD videokolposkop 

PŘEHLED KLÍČOVÝCH 
FUNKCÍ

22 23LINET | GRACIELINET | GRACIE



LINET spol. s r. o.
Želevčice 5 | 274 01 Slaný | Česká republika
tel.: +420 312 576 400 | fax: +420 312 522 668 | e-mail: info@linet.cz | www.linet.cz

LINET | Art. nº 9600-1051-02 | Vydání 08/2023 | Možnost mírných barevných rozdílů. Změna technických parametrů vyhrazena.

www.linet.cz


